
Dodatek č 1. k pojistné smlouvě č. 400 043 097  
 
 
 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
zastoupená Mgr. Jana Svatošová, manažerem korporátního pojištění a Kateřinou Šustrovou, manažerem metodické podpory 
korporátního pojištění   

(dále jen „vedoucí pojistitel”) 
 

a 

 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464 
zastoupená Mgr. Jiřím Pavlasem, vedoucím upisovatelem, útvar korporátního a průmyslového pojištění a Martinem Peroutkou, 
upisovatelem seniorem, útvar korporátního a průmyslového pojištění    

(dále jen „soupojistitel“) 
 
a 

 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
IČ: 00000582 
zastoupená Ing. Václavem Studeným, ředitelem  

(dále jen „pojistník“ / „ pojištěný“) 
 
 
uzavírají níže uvedená pojištění: 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

       Počátek pojištění:       Datum účinnosti změny:     Pojistná doba:         Pojistné období:                   Konec pojištění: 

01.05. 2018, 00:00 hod.           01.05.2020                 4 roky                      rok 30.4. 2022, 24:00 hod. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Sjednané smluvní ujednání a doložky: 
 

M-487 - SU04 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
M-420 - Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 - Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 

 
Odcizení pojištěných peněz a cenností krádeží vloupáním – odchylné limity pojistného plnění  

- Odchylně od čl. 5, bodu a) M-487 – SU04 poskytne pojistitel pojistné plnění za peníze a cennosti do limitu 50 000,- Kč,  
- odchylně od čl. 5, bodu b) M-487 – SU04 poskytne pojistitel pojistné plnění za peníze a cennosti do limitu 200 000,- Kč, 
- odchylně od čl. 5, bodu c) M-487 – SU04 poskytne pojistitel pojistné plnění za peníze a cennosti do limitu 500 000,- Kč. 
Ostatní podmínky zabezpečení jsou platné dle M-487 - SU04.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. Živelní Pojištění vč. Allrisk 1 
 
Všeobecné pojistné podmínky: 
 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci, Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy. 

 
 
 

Místo pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 

  Sjednaná pojistná částka (Kč) v  
 nové ceně           časové ceně pojištění na první riziko 
 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.    (čl. 13, odst. 2., písm. c)) (čl. 18)  
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

 
Místo pojištění - ČR 
 

 

Předměty pojištění 
 
 Soubor vlastních a cizích 8 861 000 000,- - -   
 budov a staveb 
 
 

 Soubor vlastních budov a staveb  - 30 000 000,- -  
 (Jenišov, Špičák)  
 
 Stavební součásti na cizích  - - 8 000 000,-  
 budovách pořízené na vlastní náklady 
 

 Soubor vlastních a 807 750 000,- - -  
 cizích věcí movitých 
  

 Soubor zásob  11 000 000,- - -  
 

 
 

Sjednané spoluúčasti: Integrální neodečtená franšíza ve výši 50 000,- Kč na jednu pojistnou událost.  
Integrální neodečtená franšíza se od pojistného plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje. 

 
 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky  M-449  
 Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8) 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 
 
 

 pojištění se vztahuje na movité předměty nebo nemovité objekty nebo jejich soubory, které mají hmotnou podstatu. 
Pojištění se nevztahuje na: práva a jiné předměty právních vztahů, která nemají hmotnou podstatu, motorová a 
přípojná vozidla s přidělenou registrační značkou (státní poznávací značkou), s výjimkou mobilních strojů, plavidel a 
letadel, kolejových vozidel a pozemků; 

 pojištění se sjednává v rozsahu „proti všem pojistným nebezpečím“, vztahuje se na věcné škody na pojištěných 
věcech, bez ohledu na příčinu vzniku škody, pokud není příslušné pojistné nebezpečí vyloučeno nebo jinak omezeno 
či upraveno; 

 jakýkoliv majetek pořízený pojistníkem je automaticky pojištěn v rozsahu pojistné smlouvy okamžikem nabytí 
vlastnického práva případně práva užívání. Pojistník není povinen nahlásit nabytí takového majetku, pokud u souboru 
dle jednotlivých předmětů pojištění nepřesáhne v součtu 20 % z aktuální pojistné částky. Změny pojistných částek v 
rozsahu sjednané tolerance se nepromítnou do výše pojistného. Při překročení tolerance pojistník doplatí pojistné, při 
podkročení tolerance pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebované pojistné; 

 při souběhu pojistných plnění z jedné příčiny u různých předmětů pojištění v jednom místě pojištění se odečte jedna 
a to nejvyšší sjednaná integrální neodečtená franšíza; 

 při poškození věcí stejného souboru ze stejné příčiny (byť v časové návaznosti) na různých adresách pojištění se 
odečítá pouze jedna integrální neodečtená franšíza; 

 pojištění se vztahuje i na dřevostavby a lehké stavby; 

 pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením vnějších částí budovy nebo stavby. 
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události 
vzniklé během jednoho pojistného roku. Sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci sjednaného maximálního 
ročního limitu pojistného plnění; 

 pojištění se vztahuje i na příslušenství budov jako je EZS EPS atd.; 

 pojištění se vztahuje na výše uvedené předměty pojištění umístěné na volném prostranství, pojištění se sjednává se 
sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho 
pojistného roku ze všech předmětů pojištění; 

 pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupnutí kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy; 

 pojištění se vztahuje i na elektrické rozvody a elektrozařízení, jež jsou součástí nemovitostí, pokud k jejich poškození 
dojde v důsledku zkratu nebo přepětí či podpětí v elektrické síti; 

 pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v souvislosti s přívalovými dešti; 

 pojištění se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných 
hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 
 



 
2. Pojištění pro případ odcizení  
 

 

  Sjednaná pojistná částka (Kč) v  
 
 nové ceně            Roční limit pojistného plnění 
 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.     (čl. 18)  
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

 
Místo pojištění - ČR 
 

 

Předměty pojištění 
 
 1) Soubor vlastních a cizích 8 861 000 000,- - 5 000 000,-   
 budov a staveb 
 (vč. stavebních součástí) 
 
 

 2) Soubor vlastních a 807 750 000,- -  1 000 000,-  
 cizích věcí movitých 
  

 3) Peníze / hotovost a jiné cennosti v trezoru - - 1 000 000,- 
  
 4) Peníze a jiné cennosti při přepravě - - 500 000,- 

 
   

Sjednaná pojistná nebezpečí:  
Pro předměty pojištění 1) + 2) +3)  
Krádež vloupáním včetně loupežného přepadení (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 
Pro předmět pojištění 4) 
Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP 

  

Sjednané spoluúčasti: 5 000,- Kč na jednu pojistnou událost 
 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 pojištění se vztahuje na odcizení pojištěné věci krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením nebo loupeží, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn; 

 pojištění se vztahuje na odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný, loupeží, pokud bylo šetřeno policií, bez 
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění loupeže přepravovaných věcí peněz nebo cenin bude prováděnou 
pověřenou osobou tj. pojištěným nebo zaměstnancem pojištěného, kteří byli starší 18ti let, plně svéprávní, bezúhonní, 
spolehliví, fyzicky zdatní a nebyli pod vlivem alkoholu či jiných omamných nebo psychotropních látek; 

 budou nastaveny individuální způsoby zabezpečení po upřesnění s klientem; 

 pojištění vlastních a cizích věcí movitých se pro případ odcizení sjednává i na škody vzniklé na místech mimo uzavřené 
areály s tím, že předmět pojištění musí být umístěn/odložen na místě k tomu určeném nebo obvyklém a musí být řádně 
uzamčen. Roční limit plnění ze všech pojistných událostí činí 200 000 Kč, limit pro jednu pojistnou událost činí 60 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Pojištění pro případ vandalismu – nezjištěný pachatel 
 
   Roční limit pojistného plnění 

  
Místo pojištění - ČR 
 

 

Předměty pojištění 
 
 Soubor vlastních a cizích   1 000 000,-   
 budov a staveb 
 
 

 Soubor vlastních a    1 000 000,-  
 cizích věcí movitých 
  

 
   

Sjednané spoluúčasti: 5 000,- Kč na jednu pojistnou událost 
 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 pojištění se sjednává pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci; 

 pojištění vlastních a cizích věcí movitých se pro případ vandalismu sjednává i na škody vzniklé na místech mimo uzavřené 
areály s tím, že předmět pojištění musí být umístěn/odložen na místě k tomu určeném nebo obvyklém a musí být řádně 
uzamčen. Roční limit plnění ze všech pojistných událostí činí 200 000 Kč, limit pro jednu pojistnou událost činí 60 000 Kč; 

 předmětem pojištění je pevně osazené sklo nebo soubor pevně osazených skel, včetně nalepených neodnímatelných 
snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4. Pojištění skel  
 
Všeobecné pojistné podmínky: 

 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s.  
SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP“), sjednanými doložkami a smluvními  ujednáními, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy. 

 
 

Pojištěné zasklení: 
   Pojistná částka, první riziko (Kč) Spoluúčast (Kč) 

  (čl.10 výše uvedených VPP)  
 Pevně osazená zasklení 
 stavebních součástí budovy   250 000,- 1 000,- 

(čl. 2, odst. 1.  a 2. výše uvedených VPP) 

 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 předmětem pojištění je pevně osazené sklo nebo soubor pevně osazených skel, včetně nalepených neodnímatelných 
snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Dále 
pak světelné reklamy, světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, skleněné pulty, vitríny a skleněné 
stěny uvnitř budovy vč. zrcadel; 

 pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí. Za rozbití skla se považuje i takové poškození 
skla, při kterém je ohrožena bezpečnost osob a je nezbytná jeho výměna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY  
 
Všeobecné pojistné podmínky: 
 
Toto pojištění se řídí  Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými 
doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.  

       
Pojištěný:  Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
  Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
  IČ: 00000582 

 
Místo pojištění:  ČR 

 
Předmět pojištění: Vlastní a cizí stacionární a přenosná elektronická zařízení 

 
Rozsah pojištění:  V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných 

doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III. 
 

Sjednaná pojistná částka:        287 684 000,- Kč   
 
Maximální roční limit plnění:        4 000 000,- Kč 

 
Spoluúčast:                                           5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 
 

 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 pojištěnou věcí jsou jednotlivá stacionární a přenosná elektronická zařízení nebo stacionární či přenosná elektronická 
zařízení včetně dat potřebných pro základní funkce pojištěného zařízení, včetně jejich součástí; 

 pojištění se vztahuje na zřízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok 
jejího prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení zařízení do provozu nelze zjistit, je určení stáří zařízení 
rozhodující rok jeho výroby. Rok prvního uvedení zařízení do provozu, příp. rok jeho výroby se do 10 let doby stáří zařízení 
nezapočítává; 

 pojistnou hodnotou zařízení a základních dat je jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 

 bude-li pojištěná věc zničená nebo ztracená, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na znovu pořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků. Bude-li 
pojištěná věc poškozená, vzniká oprávněné osobě právo, aby pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí; 

 stáří pojištěné elektroniky nemá na náhradu škody vliv; 
 

 přenosná zařízení: 

 přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění na území České republiky. 

 Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 

 Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % z pojistného plnění, minimálně 
však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě. 

 Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže: 
o je vozidlo vybaveno pevnou střechou, 
o bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené, 
o pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou, 
o pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná. 

 

 Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. Pojištění strojů 
 

Všeobecné pojistné podmínky:  
 

Pojištění se řídí  Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 

 
 
Sjednané  doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena.  
 Doložka 312 - Krytí kasko rizik - včetně dopravy. 
 Doložka 323 - Krytí světlometů. 
 Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech. 
 
Pojištěný:   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
  Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
  IČ: 00000582 

 
Místo pojištění: ČR 

 
Předmět pojištění:        Soubor vlastních a cizích strojů, vč. jejich výbavy a příslušenství  
 
Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných                                   

doložek.  
 

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že 
pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 
poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan, pneumatik a řemenů. 

  
Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že 
pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a 
elektrotechnických součástek. 

  
Sjednaná pojistná částka:     190 550 000,-Kč  
 
Maximální roční limit plnění:        12 000 000,- Kč 
 
 
Spoluúčast:           5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost  
 

 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 pojištěnou věcí jsou jednotlivá strojní a technologická zařízení či přenosná strojní zařízení, včetně jejich součástí; 

 pojištění se vztahuje na stroje, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok 
jejího prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení zařízení do provozu nelze zjistit, je určení stáří zařízení 
rozhodující rok jeho výroby. Rok prvního uvedení zařízení do provozu, příp. rok jeho výroby se do 10 let doby stáří zařízení 
nezapočítává; 

 pojistnou hodnotou stroje je jejich nová cena (pojištění na novou cenu); 

 bude-li pojištěná věc zničená nebo ztracená, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na znovu pořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků. Bude-li 
pojištěná věc poškozená, vzniká oprávněné osobě právo, aby pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí; 

 vzorek strojů je uveden v Rizikové zprávě, viz. příloha těchto obchodních podmínek, která  však nebude součástí pojistné 
 smlouvy jako příloha; 

 předmětem pojištění nejsou stroje a motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, lodě letadla, kolejová vozidla; 

 u agregátů se pojištění bude vztahovat na jakékoliv stáří stroje (bez omezení 10 let stáří stroje). 
 

 



 

7. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 
 

 

Všeobecné pojistné podmínky: 
 

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012  Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné 
podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
 
 

  

Pojištěný: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
IČ: 00000582 

 

Pojištěná činnost: 
 

Pojištěné předměty podnikání 4 dle přiloženého  výpisu z živnostenského rejstříku. Jsou to zejména: 

 Rekreační a ostatní krátkodobé ubytování. 

 Ústavní zdravotní péče. 

 Ostatní zábavní a rekreační činnosti j. n. 
 

Územní platnost:   Česká republika  
 
Princip pojištění:  claims made (sml. ujednání č. 42-08) 

  
Rozsah pojištění: 

  
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti dle ustanovení článku 2 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek. 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle ustanovení článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti. 
 
Základní pojištění zahrnuje: 

 újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení vč. nemajetkové újmy; 

 škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci, 

 následnou finanční škodu, 

 náklady k právní ochraně pojištěného, 

 zachraňovací náklady, 

 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby, 

 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka pojištěného, 

 úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění, 

 odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku, 

 odpovědnost za věci odložené a vnesené, 

 odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u pojištěného. 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 

 pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu, která byla 
způsobená jinému v souvislosti s činností nebo vztahem; 

 základním pojištěním se pro účely tohoto pojištění považuje obecná odpovědnost; 

 pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody, které vzniknou v souvislosti s nakládáním stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny; 

 limit pojistného plnění za jednu škodu na movité věci zaměstnance činí 500 000 Kč; 

 limit plnění na škody na motorových vozidlech hostů činí 1 000 000 Kč; 

 pojištění se vztahuje i na pořádání kulturních a společenských akcí, které nejsou pořádané za účelem zisku (např. 
pořádání exkurzí, soutěže, výstavy, apod.); 



 pojištění se vztahuje i na činnost služby, která spočívá v propustkové činnosti na vstupu a vjezdu do vojenských 
objektů, recepční činnosti, pochůzkové činnosti a monitoring pohybu nepovolaných osob, kontrole dováženého a 
vyváženého materiálu, obsluze vrat, závor, elektronického zabezpečovacího systému, kamerových systémů. Výkon 
služby se provádí bez střelné zbraně; 

 pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává včetně zavlečení, rozšíření nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí (např. salmonely, legionely, apod.). 

 
 
 

Celkový limit pojistného plnění:  
 
               100.000.000,- Kč   celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu či újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku 
  a vadou práce po předání, včetně odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pozemků, 

budov a prostor, maximálně 100.000.000 Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období  
 5.000.000,- Kč pro škody způsobené na věcech převzatých a užívaných, sm. ujednání č. 41-04 maximálně 5.000.000,- Kč pro 

všechny pojistné události za jedno pojistné období 
10.000.000,- Kč pro pojištění vzájemných nároků, sml. ujednání (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč 

pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
 1.000.000,- Kč pro jiné majetkové škody (újmy na jmění)- tzv. čisté finanční škody, sml. ujednání (v rámci celkového limitu 

plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
                                                     5.000.000,- Kč pro škody či újmy způsobené po 1.7.2009, retroaktivní krytí, sml. ujednání č. 42-08 (v rámci celkového limitu 

plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
                                                  10.000.000,- Kč pro škody či újmy způsobené provozem pracovních strojů (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 

10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
                 10.000.000,- Kč pro škody způsobené poškozením životního prostředí, sml. ujednání č. 41-13 (v rámci celkového limitu plnění), 

maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
                10.000.000,- Kč pro újmy vzniklé porušením práv na ochranu osobnosti, sml. ujednání č. 42-30 (v rámci celkového limitu 

plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
 5.000,- Kč pro škody způsobené na věcech odložených v čekárnách – pro jednu pojistnou událost (v rámci celkového 

limitu plnění) 
    500.000,- Kč pro škody způsobené na movité věci zaměstnance – sublimit pro jednu pojistnou událost (v rámci celkového 

limitu plnění) 
1.000.000,- Kč pro škody způsobené na motorových vozidlech (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč 

pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

 
Spoluúčast: 
           10% min. 20 000,- Kč pro škodu či újmu újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pozemků, budov a prostor 
  pro škodu či újmu vzniklou dle sml. ujednání č. 42-08 
                 10% min. 500,- Kč pro škody na věcech odložených v čekárnách 
                              50 000,- Kč pro vzájemné nároky 
                                 1 000,- Kč pro škody či újmy způsobené provozem pracovních strojů 
                              10 000,- Kč pro ostatní škody či jiné újmy 

 
 

Smluvní ujednání 
 

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého 
smluvního závazku a na věcech užívaných. 
 
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené: 
 vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
 na věcech, které pojištěný drží neoprávněně, 
 ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci, 
 na letadlech a plavidlech, 
 během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného, 
 na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
 
 
 
 



 
Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na pronajatých nemovitostech a budovách 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného 
za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na pronajatých nemovitostech a budovách. 
 
Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a 
nepřiměřeným užíváním. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků  
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i 
na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, kterou způsobil pojištěný dalším spolupojištěným fyzickým 
nebo právnickým osobám. 
 
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i 
na odpovědnost za škodu způsobenou jinému podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný či vlastník nebo společník 
pojištěného majetkovou účast. 

 
Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou zřizovateli. 
 
 
Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením 
nebo na věci. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
Smluvní ujednání  pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní  činnost, výrobek) 
OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na 
zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění. 
 
Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy: 
 
 způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy), 
 vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců, 
 vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních 

operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot, 
        vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných    

práv 
 vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, 
 vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů, 
 vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a 

cestovních pobytů, 
 vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, 

výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, 
telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, 
integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení), 

 vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, 
zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností, 

 způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností, 
 způsobené členy orgánů právnických osob. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
 

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m)  Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti  OSPP-03 se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. 
rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu 
nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy neb o na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, 
pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek: 
 
1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani 

úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody. 



2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období. 
3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 
4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin 

od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději 

do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné 
smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

 
Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo 
okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady 
vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti podmínek, 
neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.  
 
Vyloučeny však zůstávají: 
1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 

2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě. 
2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní 

prostředí. 
3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný 

užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení. 
4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů. 
5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo 

stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, 
anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy. 

6) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek. 

7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým 
došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků. 

8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi 
9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
 
Smluvní ujednání č.  42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti 
Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na povinnost 
pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena při 
ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu 
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby. 
 
Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená: 
- urážkou nebo pomluvou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví; 
- porušením mlčenlivosti; 
- porušením ochrany osobních údajů; 
- při výkonu veřejné moci. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
 
Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou 
žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé 
souvislosti s ním. 
 
Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při 
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost této fyzické nebo právnické osoby za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
 
 
 



 
 
 
Smluvní ujednání č. 42-28 pro časovou působnost pojištění (claims made) 
Odchylně od článku 3, odst. 1) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 
vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se ujednává, že předpokladem vzniku práva na 
pojistné plnění je  

 

 skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému písemně uplatněn v době účinnosti pojistné 
smlouvy a pojistiteli písemně oznámen v době účinnosti pojistné smlouvy 

 škoda nebo jiná újma vznikla po 1.7.2009 a/nebo během doby účinnosti pojistné smlouvy, 

 škoda nebo jiná újma  způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 1.7.2009 a byla způsobena výrobky dodanými na trh  po 
1.7.2009 za předpokladu,  že tato škoda nebo újma nebyla kryta pojistnou smlouvou účinnou v době, kdy škoda nebo újma 
vznikla. 

 

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o okolnostech, za  
kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy bude uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na 
náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.  

 
Upřesnění: 
 
Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz. 
 
Dále se má za to, že újma na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné 
integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, jejichž 
původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 1.7.2009 jsou z pojistného krytí vyloučeny. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

8. Roční limity pojistného plnění 

 
 Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující roční limity pojistného plnění: 
   

 Roční limit plnění  
                                                                                         (Kč) 
  

 Pro pojistné nebezpečí 
 Vichřice a krupobití   200 000 000,-  
 Povodeň/záplava    50 000 000,- 
 Zpětné vystoupení vody z kanalizace   5 000 000,-  
  Zemětřesení   200 000 000,- 
  Výbuch sopky   200 000 000,- 
  Sesednutí, sesuv půdy   200 000 000,- 
  Lavina a působení tíhy sněhu   200 000 000,- 
  Působení vody z vodovodního zařízení   200 000 000,- 
  Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení   200 000 000,- 
  Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem   200 000 000,- 
  Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  200 000 000,- 
  Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1   200 000 000,- 
  Zatečení v  souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)   50 000 000,- 

 
 

Pojištěné náklady:  
 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených  
VPP sjednává na první riziko.  
 
1) Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)  
2) Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)  
3) Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
 
Pro výše uvedené body 1), 2), 3) se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 50 000 000,- Kč.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

9. Společná ustanovení  

 
 
Doložka o soupojištění: 

 
V souladu s ustanovením Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci, čl. 26 se 
tímto ujednává, že vedoucím pojistitelem (dále též jako „pojistitel“) je Allianz pojišťovna, a.s., která přebírá 60 %  práv a závazků 
(podílu) plynoucí z této pojistné smlouvy. Dalším na této smlouvě se podílejícím pojistitelem (dále též „soupojistitelem“) je 
Generali Česká pojišťovna a.s., která přebírá 40 % práv a závazků (podílu) plynoucí z této pojistné smlouvy.   
Vedoucí pojistitel je, pokud není uvedeno jinak, oprávněn a zmocněn přejímat oznámení a projevy vůle pojištěného jménem všech 
zúčastněných soupojistitelů, stanovit pojistné podmínky a výši pojistného, spravovat soupojištění, přijímat pojistné, přejímat od 
pojištěného oznámení o vzniku pojistné události a vést šetření nezbytná ke zjištění rozsahu povinnosti pojistitelů poskytnout 
pojistné plnění. Vedoucí pojistitel je povinen oznámení a projevy vůle pojištěného neprodleně předat ostatním pojistitelům. 
Zúčastnění pojistitelé mají právo kdykoliv požadovat po vedoucím pojistiteli informace týkající se pojištění. 
 
Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 6% ze svého podílu na pojistném na úhradu nákladů vzniklých 
v souvislosti s výkonem činnosti vedoucího pojistitele.  Veškerá vyúčtování a převody podílu na pojistném pro soupojistitele 
provede vedoucí pojistitel do 30 dnů po obdržení pojistného na svůj účet. 
 
Bez výslovného písemného zmocnění nebo není-li v této pojistné smlouvě dohodnuto jinak, není vedoucí pojistitel oprávněn 
jménem ostatních pojistitelů uznat nebo odmítnout pojistnou událost, dát výpověď smlouvy, odstoupit od smlouvy či jménem 
ostatních pojistitelů měnit dohodnutý rozsah a podmínky pojištění.  
 
Jednotliví pojistitelé ( tj. vedoucí pojistitel a soupojistitel ) jsou oprávněni vypovědět svůj podíl na pojištění sjednaném touto 
pojistnou smlouvou v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a zákona. 
 Pojištěný oznamuje vznik pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli nebo společně dohodnutému pojišťovacímu 

zprostředkovateli ( dále též „makléř“ ), který je povinen neprodleně uvědomit soupojistitele. Vedoucí pojistitel je povinen 
přímo nebo prostřednictvím makléře vyzvat soupojistitele k účasti na šetření, jedná-li se o škodu, kde podíl soupojistitele na 
pojistném plnění zřejmě přesáhne výši 1.000.000,-Kč. Soupojistitel však není povinnen se tohoto šetření zúčastnit.  

 Je-li povinnost plnit a podíl soupojistitele je nižší než 1.000.000,-Kč, je vedoucí pojistitel oprávněn pojistné plnění vyplatit 
oprávněné osobě a vyúčtovat soupojistiteli jeho podíl. Soupojistitelé jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím vedoucího 
pojistitele.  

 Přesáhne-li podíl soupojistitele na pojistném plnění zřejmě částku 1.000.000,-Kč, může vedoucí pojistitel poskytnout pojistné 
plnění za soupojistitele jen s jeho písemným souhlasem. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel podíly 
soupojistiteli. 

 
V případě prodlení vedoucího pojistitele s plněním svých povinností podle pojistné smlouvy, pojistných podmínek a zákona, a 
vznikne-li tím škoda soupojistiteli, je povinen jí nahradit. 
 
Plnil-li vedoucí pojistitel v rozsahu uplatněného nároku pojistné plnění v celé výši sám, ačkoli k tomu nebyl povinen, je oprávněn 
požadovat náhradu na soupojistiteli podle výše jeho podílu, pokud plnění vedoucího pojistitele soupojistitel odsouhlasil. Vedoucí 
pojistitel je zmocněn soupojistitelem vést veškeré právní spory, včetně právních sporů, které se týká jeho podílu, jako žalobce nebo 
žalovaný. Pravomocný rozsudek ve prospěch nebo proti vedoucímu pojistiteli i jím uzavřený pravomocný soudní smír budou tímto 
soupojistitelem uznány také pro něj závaznými. 

 
 

POVINNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 
 Pojistná smlouva/ pojistné smlouvy jsou uzavřeny na dobu určitou, a to na 4 roky, s ročním pojistným obdobím a výročním 

dnem pojistné smlouvy/pojistných smluv ke dni uzavření pojistné smlouvy/pojistných smluv. 
 Roční pojistné bude hrazeno pojistníkem: 

Pojištění majetku a odpovědnosti - ve čtvrtletních splátkách bez navýšení pojistného za splátky na základě vyúčtování 
vystaveného pojistitelem a doručeného pojistníkovi. 

 Dodavatel je povinen do návrhu pojistné smlouvy / pojistných smluv zapracovat následující požadavky zadavatele (platební 
podmínky): 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy na pojistném. 
Platby budou zadavatelem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet dodavatele. 
Změny a doplňky této pojistné smlouvy mohou být provedeny výhradně písemně formou dodatku, který 
musí být podepsán oběma smluvními stranami. 

 Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen uveřejnit tuto  smlouvu  ve smyslu  zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona  



č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pojistitel bere dále na vědomí, že pojištěný je povinen poskytnout informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Pojistitel bere na vědomí, že pojistník zveřejní tuto pojistnou smlouvu na svých webových stránkách. 
 Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv. 
 Pojistitel souhlasí, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do 

vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
 V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, 

pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
 Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně 

dočasného přemístění majetku. 
 Případné spory by byly řešeny u soudu dle platného právního řádu ČR a nikoliv v rozhodčím řízení dle zákona č. 216/1994 Sb. 
 
 

Bonifikace 

 
Bonifikace bude poskytnuta na základě písemné žádosti pojistníka. Pojistitel provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné 

smlouvy za hodnocené období (pojistný rok). Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně 

stanovené, přizná pojistitel bonifikace formou vratky následovně: 

 
Bonifikační tabulka 

 

 
Škodní průběh 

 
Výše bonifikace z pojistného 

Do 10% 20% 

Do 15% 15% 

Do 20% 10% 

 
 
 
 

Zvláštní smluvní ujednání: 
 

 Ujednává se, že veškerá výše uvedená smluvní ujednání a požadavky dle zadávací dokumentace, mají přednost před 
Všeobecnými pojistnými podmínkami Allianz pojišťovny, a.s., Smluvním ujednáním M-487 a doložkami Allianz 
pojišťovny, a.s



 
 
 
 
 
 
 

 
 

17/18 

 
 
 
 

Poznámka:  
 
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na 
následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny smlouvy budou 
platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  
Smluvní strany prohlašují, že byly před uzavřením této pojistné smlouvy seznámeny s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, s obsahem pojistné smlouvy souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy 

 
Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek uvedených v pojistné 
smlouvě č. 400043097 ze dne 09.04.2018  zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku. 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Celkové pojistné za období jednoho roku za 3. část veřejné zakázky bez DPH             2 297 759,- Kč 
 

Celkové pojistné za 4 roky za 1. část veřejné zakázky bez DPH (od 1.5.2018 do 30.4.2022)  9 191 036,-Kč 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Splatnost pojistného: 

 
Pojistné se považuje za uhrazené připsáním částky na účet: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

18/18 

 
 
 
 

 
Příloha: - Rekapitulace výše ročního pojistného, viz Příloha č. 4 ZD  

 
 
 
 
 
 
 

…………………………..…………………..…..     

                                            pojistník     
 
 
  

 
V Praze dne 31.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 

  
                   ...................................................................                                    ............................................................. 

Allianz pojišťovna, a.s. Allianz pojišťovna, a.s. 

             Mgr. Jana Svatošová Kateřina Šustrová 
                     manažer korporátního pojištění  manažer metodické podpory korporátního pojištění                                                                                                            

 

jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka – vedoucího pojistitele, na základě pověření 

 

V Praze dne 31.03.2020 

 

 

 

 

                   ...................................................................                                    ............................................................. 
      Generali Česká pojišťovna a.s.                Generali Česká pojišťovna a.s. 

     Mgr. Jiří Pavlas                  Martin Peroutka  
vedoucí upisovatel                                              upisovatel senior 

útvar korporátního a průmyslového pojištění          útvar korporátního a průmyslového pojištění 
  

jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka – vedlejšího pojistitele, na základě pověření 
 
  



Příloha č. 4 ZD 

REKAPITULACE VÝŠE ROČNÍHO POJISTNÉHO

k části č. 1 veřejné zakázky   

Pořadí Předmět - Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a cestovní pojištění
Roční pojistné po slevách, bez 

DPH (Kč)

1 Celková cena za živelní pojištění 826 009,00 

2 Celková cena za pojištění odcizení 28 500,00 

3 Celková cena za případ vandalismu 40 000,00 

4 Celková cena za pojištění skel 8 250,00 

5 Celková cena za pojištění elektronických zařízení 350 000,00 

6 Celková cena za pojištění strojů 450 000,00 

7 Celková cena za pojištění odpovědnosti za újmu 595 000,00 

Celkem 2 297 759,00 

Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu 



1. Živelní pojištění

Soubor vlastních a cizích budov a 

staveb
8 861 000 000 50 000 novou cenu viz. obchodní podmínky

753 185

Soubor vlastních budov a staveb 

(Jenišov,Špičák) 
30 000 000 50 000 časová viz. obchodní podmínky

2 550

Stavební součásti na cizích 

budovách pořízené na vlastní 

náklady

8 000 000 50 000 novou cenu 8 000 000

680

Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých 
807 750 000 50 000 novou cenu viz. obchodní podmínky

68 659

Soubor zásob 11 000 000 50 000 novou cenu viz. obchodní podmínky
935

Celkem 826 009

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)

Pojištění se sjednává 

na
Předmět pojištění

Pojistná částka           

(Kč)

Integralní neodčetná 

franšíza                         

(Kč)

Max. roční limit 

pojistného plnění (Kč)



2. Pojištění pro případ odcizení

Soubor vlastních a cizích 

budov a staveb (vč. 

stavebních součástí)

8 861 000 000 5 000 na první riziko 5 000 000 12 500

Soubor vlastních a cizích 

věcí movitých
807 750 000 5 000 na první riziko 1 000 000 2 500

Pojištění hotovosti v 

trezoru
x 5 000 na první riziko 1 000 000 9 000

Peníze a ceniny 

přepravované pověřenou 

osobou

x 5 000 na první riziko 500 000 4 500

Celkem 28 500

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)
Předmět pojištění

Pojistná částka 

(Kč)
Spoluúčast (Kč)

Způsob 

pojištění

Max. roční limit 

pojistného plnění 

(Kč)



3. Pojištění pro případ vandalismu

Soubor vlastních a cizích budov a 

staveb
x 5 000 na první riziko 1 000 000 20 000

Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých
x 5 000 na první riziko 1 000 000 20 000

Celkem 40 000

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)
Předmět pojištění Pojistná částka (Kč) Spoluúčast (Kč) Způsob pojištění

Max. roční limit 

pojistného plnění 

(Kč)



4. Pojištění skel

Pojištění skel x 1 000 na první riziko 250 000 8 250

Celkem 8 250

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)
Předmět pojištění

Pojistná částka 

(Kč)
Spoluúčast (Kč) Způsob pojištění

Max. roční limit 

pojistného plnění (Kč)



5. Pojištění elektronických zařízení

Vlastní a cizí stacionární a přenosná elektronická 

zařízení
287 684 000 5 000 na první riziko 4 000 000 350 000

Celkem 350 000

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)
Předmět pojištění

Pojistná částka 

(Kč)
Spoluúčast (Kč)

Způsob 

pojištění

Max. roční limit 

pojistného plnění 

(Kč)



6. Pojištění elektronických zařízení

Soubor vlastních a cizích strojů, vč. jejich výbavy a 

příslušenství
190 550 000 5 000 na první riziko 12 000 000 450 000

Celkem 450 000

Roční pojistné po slevách, 

bez DPH (Kč)
Předmět pojištění

Pojistná částka 

(Kč)
Spoluúčast (Kč)

Způsob 

pojištění

Max. roční limit 

pojistného plnění 

(Kč)



7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a 

vadou práce po předání

100 000 000 10 000 x 533 000

Cizí věci převzaté a cizí věci užívané x 10 000 5 000 000 7 000

Křížová odpovědnost x 50 000 10 000 000 10 000

Provoz pracovních strojů x 1 000 10 000 000
2 000

Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za 

újmu a  k odpovědnosti způsobenou vadou výrobku
x 10 000 1 000 000

25 000

Znečištění životního prostředí  x 10 000 10 000 000
8 000

Nemajetková újma na straně poškozeného způsobená 

jinak než při ublížení na zdraví
x 10 000 10 000 000

10 000

Celkem 595 000

Předmět pojištění
Limit pojistného plnění 

(Kč)
Sublimit (Kč)

Roční pojistné po slevách, bez 

DPH (Kč)
Spoluúčast (Kč)


	2018-XS0-99-000003-1
	Příloha
	Příloha č. 4
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07




